V. S. M. addictissimus praedicator 
Stephanus Pathainus 

Kívül: Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco de Battyan, comiti comitatus 
Soproniensis et consiliario regiae maiestatis, etc, domino suo gratiosissimo. 

196. 

Év nélkül. (1612 előtt.)[. 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Göröncsér Jakab köszöni, hogy  felesége örökségét visszaadatta. Sólyom helyte-
lenül cselekedett, midőn szabad szőllő után tizedet szedett. A megvert Mihály kulcsár 
ismételten elégtételt kér. 

Eredetije fél ív papíron. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. Jacobus Görönchőr agit immensas gratias 
vestrae sp. mag. quod coniugis haereditatem sibi restitui mandavit. Sed Solyom inordi-
nate operatus est quod vineae liberae decimam indebite exegit quod iure fatere non 
debebat. Adhuc supplicat vestrae s. m. Michael claviger eiusdem loci, novit sp. v. m. 
cum verberaverat etiure etiam aggravarat eum aliquoties supereo supplicavit et 
mandavit v. sp. m. satisfactionem. Ad hucusque nihil effectum est, iterum vehementer 
obsecrat, in ipsum pro suo gvavamine mandet v. s. m. contentum reddi iuxta iustitiam 
et iudicii exigentiam, vestrae s. m. reserviturum se promittit, et benignam relationem 
humilime expectat. 

Sp. m. vestrae 
hunvilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedictor. 
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Solyom unum vas vini occupaverat et duo 
alvearia apum ex undecim accepit, quibus non 
debebat, altera pars sedecim habuit et de illis 
nihil est decimatum. 
1. Mivel Bejthe István 1612. május 3-án meghalt, keltezetlen levelei ezen időpont előtt írattak. 

Év nélkül. (1612 előtt) 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez. 

A szentkereszti parochus, kinek vak felesége és két kis gyermeke van, vett egy 
szőlőcskét, kéri ezen szőlő után a tized egy részének elengedését. 

Eredetije negyed ív papíron. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Parochus Sanctae Crucis emit quandam vineolam, emptionis decima duos 
florenos facit, pauperrimus est. Coniugem caecam habet, liberulos duos, pro illis 
comparavit, post obitum suum ne fame onerantur. Supplicat vestrae sp. mag. ut aliqua 
relaxatio flat in ea decima persolvenda. Vestrae sp. mag. in vita reserviturum se se 
promittit et Deum optimum maximum deprecaturum pro vita et faelicitate vestrarum 
sp. dominationum. 

Benignam relationem humilime expectat. 
Spec. mag. vestrae 

humilis servitor 
Stephanus Beythe 

praedicator 

Év nélkül. (1612 előtt) 
Beythe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez 

Leírja, hogy Hegedős Mihály ellen Faludi Imre és cinkosai micsoda hatal-
maskodást követtek el. Kéri, hogy ezt ne hagyja. 

Eredetije negyed  ív  papíron. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Cogor V. s. M. supplicatiunculis intempestive sollicitare. Vespero peracto irruit 
indomunculam Michaelis Hegedős Emericus Faludi cum suis complicibus et subiectis 
peditibus, coniugem, absque hoc etiam satis infirmam ad mortem verberarunt, seip- 
sum similiter in tantum male exceperunt, ut lecto surgere non valeat. Miser vinum 
propinabat, et quod gratis illis concedere noluit, propterea inebriati abiectissimi 

156 

homines hoc omne flagicium patrarunt, ianucas effregerunt, vinum scaphiis 
diripuerunt, universa depasti sunt. 

Supplico V. S. M. flagitium alias hic non factum, ne sinat, multum misereatur 
nostri et miserorum calamitas tandem veniat in conspectum vestrae s. magnificentiae, 
isti in tantum efferati sunt, ut iani metuendum, ne universam regionem deperdant. 
Piam et benignam relationem a V. M. humilime expectamus. 

Spectabilis magnificentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator 

Év nélkül. (1612 előtt) 
Bejthe István németújvári prédikátorBatthyány Ferenchez. 

Horváth Mihály megsegítését kéri. 
Eredetije negyed ív papíron. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem 

Huic Michaeli Horuath necdum aliquid responsi datum est, iam miser sustinere 
inediam non potent, vel sustentet V. M. vel dimittat hominem, ut vivat alibi, praeterito 
anno nihil seminavit, hoc anno fame moritur, si auxilium vestrae magnificentiae 
defuerit, petit misericordem operationem v. m. 

Spec. magnificentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator 

Év nélkül. (1612 előtt) 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Márton szíjgyártó Petrichtől háza kiváltására 150 forintot vett föl, a hitelező nem 
akar pénzére tovább várni. 

Eredetije fél ív papíron. 

Magnifice domine, domine mihi semper gratiosissime. 
Martinus iste coriarius in multam devenit paupertatem, debito etiam plurimo 

seipsum obstrinxit; A Petricho mutuavit centum et quinquaginta florenos, in redemp-
tionem suae domus; Petry"ch expectare eum diutius non vult, sed domum occupare 
nititur. Supplicat vestrae Magnificentiae humillime, ut Magnificentia vestra benigne 
erga eum operari dignetur, ne in maiorem deveniat calamitatem. Ab aliquot annis  

157 

etiam solutionem expectat. Vestrae magnificentiae uterque reservire humillime 
conabimur, quancunque benignitatem erga eum vestra Magnificentia exercuerit. 

Deus conservet vestram Magnificentiam diutissime incólumem 
Magnificentiae vestiae servitor 

humillimus 
Stephanus Beythe 

praedicator 

Év nélkül. (1612 előtt) 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez.' 

Szakács Balázs nővérének osztálya tárgyában, akivel a réteket és szántókat nem 
osztották meg, kéri, hogy osztoztassa meg ezeket is. 

Eredetije fél ív papíron. 

Spectabilis ac megnifce domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Soror Blasü Zakach conqueritur, sibi adhuc ad satisfactum in divisione bonorum, 
vinea quidem et domus divisa sunt, sed prata et terrae arabiles non sunt condivisae, et 
hoc anno aravit pratum contra mandatum vestrae sp. magnificentiae etiam birsagium 
pro violentia debebat pendere ad florenos sexingentos, sed parvi pendit. Imo iudicium 
semel administratum nomine et mandato v. s. m. infringere conatur et novis calumniis 
aliud flagitat administrari. Superinde supplicat vestrae sp. m. ut dividi reliqua iubeat et 
iudicio inique ipsam vexari non concedat. Multum iam misera perpessa est, pro suis. 
Benignam relationem humilime a vestra s. m. expectat. 

Spectabilis magniflcentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator 

Év nélkül. (1612 előtt) 
Bejthe István versei Batthyány Ferenc és Lobkovitzi Poppel Éva esküvőjére, továbbá 

Batthyány Boldizsár és Batthyány (I.)  Ádám születésére 

Eredeti kézirat, fél ív papíron. Bejthe írása. 

Memoriale. 
Heuam Poppeliam iunxit Batthyanius Heros 
In sociam charam faedere connubii. 
Mille et sexcentis Christi annis ordine plenis, 
Septimus hic fuerat prosperitate pia. 
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Julius et solem sexdenus iam referebat, 
Cum Dobrae celebrant casta hymenaea sibi, 
Vivant et natos natorum ex ordine cernant, 
Sanctaque relligio semper ametur eis. 

Nativitas domini Balthasaris. 
Április vicenobino munere Christi 
ftlius est natus magnifico domino, 
Quem seruet nobis maiestas nummis ipsa, 
ut prosit patriae sedulitate pia. 
Quindecimo may est sacro baptismate tinctus, 
Et veniam sumpsit criminis ipse sui. 
Time et avi nomen Balthasaris impositum . illi est, 
Ut referat magnum nomine, reque patrem. 
Annus erat Christi sexcentis milleque fluxis 
Octavus currens, Marte sonante fremens. 

Nativitas domini Adami. 
Est decimoquarto februi domino datus infans, 
Quem servet Christus, prosperet et foveat, • 
Martis et octavo sancto spiramine natus, 
Adami nomen servat honore pio, 
Annis sexcentis et mille ex ordine fluxis, 
Hic decimus fuerat maxime Christe tuus.